附件4
璧山区供销合作社联合社
2022年度整体支出绩效自评报告

[bookmark: _GoBack]为了进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化部门支出责任，提高财政资金使用效益，进一步完善“全方位、全过程、全覆盖”的财政预算绩效管理体系。按照《重庆市财政局关于加快推进预算绩效管理工作的通知》（渝财绩〔2022〕1号）、《中共重庆市璧山区委重庆市璧山区人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（璧山委发〔2020〕5号）、《关于开展2022年度绩效自评工作的通知》（璧财绩〔2023〕1号）等文件有关规定。现将区供销社2022年部门整体支出绩效自评报告如下：
一、基本情况
《关于开展2022年度绩效自评工作的通知》（璧财绩〔2023〕1号）等文件有关规定。现将区供销社2022年部门整体支出绩效自评报告如下：
一、基本情况
（一）部门基本情况。
重庆市璧山区供销合作社联合社，单位地址：璧山区璧泉街道东林大道45号5、6楼。单位性质为参照公务员管理的正处级事业单位，在职职工15人。
1.职责职能。单位的主要职责为对所属公司和基层供销社的农业生产资料、再生资源、烟花爆竹、日用消费品、农副产品等经营业务的指导管理，指导推进全区农民合作经济组织发展，参与农业产业化经营工作，依法运营本级社社有资产，维护社有资产的完整性，实现社有资产保值增值，处理好全区供销社系统的历史遗留问题，确保全区供销社系统的安全稳定。
2.机构设置。区供销社内设4个科室，下辖全资和控股的5个公司和22个基层供销社或基层供销社有限公司。公司和基层供销社为独立核算的企业单位。
3.单位构成。本单位2022年度无纳入决算的二级预算单位。
4.机构改革情况。按照重庆市机构改革方案要求，本单位未涉及机构改革。
（二）预算及支出情况。
财政资金整体支出。2022年我单位财政资金年初支出预算为10807086元，年中调整预算为7529525元，年末支出决算为7529525元。
2、 主要成效
完成区委区府和市总社工作目标任务，深化供销社综合改革，完成“三社”融合等各项为农服务的目标任务。保证区社人员、供养人员的工资、津补贴、补助等按时足额发放。做好本系统的各项管理工作，为下属企业提供优质高效的服务。具体表现如下：
1、全年组建农村综合服务社星级社9个，完成率112%；农民专业合作社信用评价体系试点工作完成率达125%；农商行等金融机构对农民专业合作社等涉农主体的贷款余额从“旺农贷”实施以来累计达到5044万元，完成率达168%。
2、完成以农民专业合作社为代表的涉农主体发放贷款1768万元。
3、已改变办公用户拥护情况，改善了办公环境，提高了办公效率。
4、全年实际回收废弃农膜310.09吨，实际回收肥料包装物66.77吨，切实减少了农业面源污染，群众十分满意。
5、切实加强加厚地膜及可降解地膜推广使用，全年实际推广面积2200亩以上，实现了提高废弃农膜回收率，减少农业白色污染。
三、绩效评价情况及结论
重庆市璧山区供销合作社联合社设置了12个指标进行综合绩效评分，总分值为100分。
     综合绩效评分得分情况：本单位职工满意度5分、发放“三社”融合风险补偿贷款10分、废弃农膜回收利用10分、供养人员满意度5分、加厚地膜及可降解地膜推广10分、下属企业满意度10分、项目绩效管理率10分、新建、改造规范基层供销社10分、预决算公开率10分、房租费10分、化肥淡储贴息0分、预算执行率10分。
综合绩效评分结果：总得分95分，绩效评级为“优”。
四、需重点关注的问题
1、个别项目效果不够好，绩效目标特别是基层社示范社建设中的年销售收入目标未完成。
2、部分项目因验收标准过高，如化肥淡储实施企业无法达到标准，不能兑付贴息资金。
五、有关建议
1、单位应结合项目实际情况设置细化、量化的绩效指标，并考虑指标的可行性、可考核性、相关性，有利于项目后期考核。
2、对化肥淡储贴息验收标准进行优化调整，调动有资质企业化肥淡季储备的积极性，确保春耕保供，让农民购买到质优价廉的化肥。
3、项目实施要及时，应当及早谋划、分析、选择好项目实施具体单位，在实施过程中加强监督检查，确保绩效目标的全部高质量实现。

重庆市璧山区供销合作社联合社
2023年3月31日